
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 20 ноября 2020 года № 18/2 

 
 
 
 

Об утверждении плана мероприятий по выполнению  
наказов избирателей на 2020 - 2024 годы 

 
 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 мая 2002 года       
№ 483-КЗ "О наказах избирателей" Совет Ейского городского поселения 
Ейского района  р е ш и л: 

1. Утвердить план мероприятий по выполнению наказов избирателей на 
2020 - 2024 годы согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 
"municipalnyjvestnik" и размещению на сайте администрации Ейского 
городского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети "Интернет". 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

 

А.В. Бережной
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

  
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 20 ноября 2020 года № 18/2 

 
 

ПЛАН 
мероприятий по выполнению наказов избирателей  

на 2020 - 2024 годы 
 
 

№  
п/п 

Содержание наказа Орган, ответственный  
за выполнение наказа 

Сроки 
выполнения 

(год) 
1 2 3 4 

1. Северо-западный избирательный округ 
1.1 Благоустройство пешеходной дорожки по улице Первомайской, от 

здания гостиницы "Звезда" до входа в парк имени И.М. Поддубного 
управление жилищно-

коммунального хозяйства 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района  
(далее - управление ЖКХ) 

2020 

1.2 Устройство тротуара от дома № 191 до дома № 191/1 по улице 
Первомайской 

управление ЖКХ 2020 

1.3 Обеспечение финансирования строительства канализации по улице 
Бердянской, от улицы Шмидта до улицы Калинина (вторая 
очередь) 

управление ЖКХ 2020 



 2

1 2 3 4 
1.4 Чистка ливневой канализации по улице Чапаева, 62, угол улицы 

Первомайской, 198а 
управление ЖКХ 2020 

1.5 Асфальтирование дороги по улице Полевой, от улицы 
Первомайской до улицы Октябрьской 

управление ЖКХ 2020 

1.6 Определение собственника постройки по улице Шмидта, за 
железнодорожными путями, в районе улицы С. Романа 

управление архитектуры  
и градостроительства 

администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района  
(далее - управление 

архитектуры) 

2020 

1.7 Определение собственника подвального помещения в доме № 53/1 
по улице Полевой 

управление архитектуры 2020 

1.8 Ремонт смотровых колодцев тепловой камеры на участке 
теплотрассы по улице Ясенской, 31/2 

управление жилищно-
коммунального хозяйства 
и капитального строи-
тельства администрации 

муниципального 
образования Ейский район 

2020 

1.9 Кронирование дерева около дома № 227 по улице Шмидта управление ЖКХ 2020 
1.10 Кронирование деревьев в районе дома № 70 по улице Октябрьской управление ЖКХ 2020 
1.11 Спил дерева около дома № 252 по улице Октябрьской управление ЖКХ 2020 
1.12 Устройство пешеходного перехода на пересечении улиц Шмидта и 

Советов 
управление ЖКХ 2020 

1.13 Ремонт дорожного покрытия участка дороги по улице Морской, от 
улицы Победы до улицы Советов  

управление ЖКХ 2020 

1.14 Ремонт дорожного покрытия на участке дороги по улице Таманской, 
в районе дома № 17 

управление ЖКХ 2020 



 3

1 2 3 4 
1.15 Спил дерева около дома № 59 по улице Гоголя управление ЖКХ 2020 
1.16 Устройство уличного освещения около дома № 50 по улице Гоголя  управление ЖКХ 2020 
1.17 Установка светофора на пересечении улиц Гоголя и Первомайской управление ЖКХ 2020 
1.18 Устройство детской площадки во дворе дома № 202 по улице 

Первомайской 
управление ЖКХ 2020 

1.19 Ремонт полотна спортивной площадки между домами № 197, 199 по 
улице Октябрьской 

управление ЖКХ 2021 

1.20 Благоустройство дорожки от домов № 197 и 199 по улице 
Октябрьской до дома № 200 по улице Первомайской, устройство 
съездов для маломобильных граждан и колясок с детьми, 
устройство освещения дорожки в ночное время путем увеличения 
количества ламп на столбах вдоль спортивной площадки 

управление ЖКХ 2021 

1.21 Устройство подъездных путей к остановке по улице С. Романа, в 
районе дома № 14 

управление ЖКХ 2021 

1.22 Грейдирование дороги по улице Седина, от улицы Морской до 
улицы Калинина 

управление ЖКХ 2021 

1.23 Разработка плана развития единых пешеходных прогулочных зон с 
выделенными велосипедными дорожками от городского пляжа до 
центра в старом городе, из центра до "Каменки" 

управление ЖКХ 2021 

1.24 Ремонт дорожного покрытия дороги по улице Бердянской, от улицы 
Октябрьской до улицы Шмидта 

управление ЖКХ 2022 

1.25 Устройство уличного освещения в вечернее время на дорожке от 
школы № 4 до входа в парк со стороны здания бывшего 
станкозавода 

управление ЖКХ 2022 

1.26 Ремонт тротуаров по улице С. Романа, от улицы Шмидта до улицы 
Первомайской 

управление ЖКХ 2024 

1.27 Устройство уличного освещения и тротуаров от здания гостиницы 
"Виста" до парка имени И.М. Поддубного 

управление ЖКХ 2024 



 4

1 2 3 4 
Перечень наказов, подлежащих выполнению при наличии финансирования 

1.28 Устройство тротуаров по улицам Свердлова, Полевой, от улицы  
К. Маркса до улицы Шмидта 

управление ЖКХ - 

1.29 Асфальтирование дороги и устройство тротуаров в переулке 
Морском 

управление ЖКХ - 

1.30 Устройство велодорожек в парке имени И.М. Поддубного управление ЖКХ - 
1.31 Устройство уличного освещения от остановки по улице Ясенской, 

2/2, через двор дома № 292 по улице Калинина, до дома № 269 по 
улице Морской 

управление ЖКХ - 

1.32 Ремонт лестницы на спуске к заливу по улице Советов управление ЖКХ - 
1.33 Ремонт тротуара по улице Свердлова, от улицы Шмидта до улицы 

Первомайской 
управление ЖКХ - 

2. Северный избирательный округ № 2 
2.1 Асфальтирование контейнерной площадки, устройство водоотве-

дения и подходных путей к площадке в переулке Береговом-2 
управление ЖКХ 2020 

2.2 Ямочный ремонт дороги на пересечении улиц Бердянской и Ленина управление ЖКХ 2020 
2.3 Прочистка сточной трубы на пересечении улиц Нижнесадовой и 

Шмидта 
управление ЖКХ 2020 

2.4 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Островского, от дома  
№ 11 по улице Островского до дома № 13 по улице Портовая Аллея 

управление ЖКХ 2020 

2.5 Грейдирование дороги по улице Нижнесадовой, от улицы Пушкина 
до улицы Московской 

управление ЖКХ 2020 

2.6 Грейдирование участка дороги по улице Шевченко, в районе дома 
№ 109 

управление ЖКХ 2020 

2.7 Ремонт дорожного покрытия участка дороги по улице Р. Люксем-
бург, от дома № 75 до дома № 89 

управление ЖКХ 2020 

2.8 Ремонт дорожного покрытия участка дороги по улице Янышева, от 
дома № 50 до дома № 58 

управление ЖКХ 2020 



 5

1 2 3 4 
2.9 Спил аварийного дерева в районе дома № 118 по улице Победы управление ЖКХ 2020 
2.10 Спил дерева около дома № 40 по улице Харьковской управление ЖКХ 2020 
2.11 Обрезка деревьев в районе дома № 34 по улице Энгельса управление ЖКХ 2020 
2.12 Грейдирование с добавлением инертного материала дороги по 

улице Лиманской и в переулке Осводовском 
управление ЖКХ 2021 

2.13 Грейдирование с добавлением инертного материала дороги по 
улице Пролетарской, от дома № 1 до дома № 27 

управление ЖКХ 2021 

2.14 Увеличение частоты движения маршрута № 1 до нового кладбища отдел транспорта 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

2021 

2.15 Грейдирование с подсыпкой инертного материала дороги по улице 
Мира, от улицы Пушкина до дома № 167 по улице Мира 

управление ЖКХ 2021 

2.16 Ремонт тротуара на придомовой территории дома № 1 по улице 
Калинина 

управление ЖКХ 2021 

2.17 Ремонт дорожного покрытия (асфальтирование) участка дороги по 
улице Островского, от дома № 11 до дома № 15   

управление ЖКХ 2022 

2.18 Устройство уличного освещения в переулке Осводовском, в районе 
дома № 7 

управление ЖКХ 2023 

2.19 Ремонт асфальтового покрытия тротуара по улице Бердянской 
(четная сторона), от улицы К. Маркса до улицы Ленина 

управление ЖКХ 2023 

2.20 Устройство тротуара по улице Энгельса, от улицы Советов до 
улицы Нижнесадовой 

управление ЖКХ 2023 

2.21 Капитальный ремонт дорожного покрытия, асфальтирование 
участка дороги по улице Янышева, от дома № 1 до дома № 46 

управление ЖКХ 2023 

2.22 Ремонт тротуара около дома № 89 по улице Энгельса управление ЖКХ 2023 
2.23 Капитальный ремонт тротуара около дома № 34 по улице 

Энгельса 
управление ЖКХ 2023 



 6

1 2 3 4 
2.24 Ремонт тротуара по улице Портовая Аллея, от дома № 1 до дома 

№ 15 
управление ЖКХ 2024 

Перечень наказов, подлежащих выполнению при наличии финансирования 
2.25 Ремонт тротуара около дома № 74 по улице К. Либкнехта управление ЖКХ - 
2.26 Асфальтирование участка дороги по улице Бердянской, от дома 

№ 57 до дома № 98, с устройством дождевой сливной системы 
управление ЖКХ - 

2.27 Устройство уличного освещения в районе домов № 11 - 15 по улице 
Островского 

управление ЖКХ - 

2.28 Ремонт тротуарного покрытия около дома № 6 по улице 
Первомайской 

управление ЖКХ - 

2.29 Ремонт дорожного покрытия, асфальтирование участка дороги по 
улице Московской, от дома № 1 до дома № 24 

управление ЖКХ - 

2.30 Устройство поглощающего коллектора в районе дома № 1 по улице 
Железнодорожной 

управление ЖКХ - 

2.31 Ремонт лестницы на спуске к лиману по улице Орловской, 
оборудование спуска дождевой сливной системой 

управление ЖКХ - 

3. Центральный избирательный округ № 3 
3.1 Устройство остановочного пункта на остановке автобуса № 8 в 

районе пересечения улиц С. Романа и Харьковской 
управление ЖКХ 2020 

3.2 Установка детской площадки на улице Ленинградской (первое 
отделение Мичурина) 

управление ЖКХ 2020 

3.3 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Ромашковой управление ЖКХ 2020 
3.4 Ремонт дорожного покрытия дороги по улице Осипенко, от улицы 

Баррикадной до улицы Маяковского 
управление ЖКХ 2020 

3.5 Ремонт дороги по улице Б. Хмельницкого, от улицы Партизанской 
до улицы Комсомольской 

управление ЖКХ 2020 

3.6 Ремонт дорожного покрытия, грейдирование с подсыпкой дороги по 
улице Полевой, от улицы К. Либкнехта до улицы Армавирской 

управление ЖКХ 2020 



 7

1 2 3 4 
3.7 Грейдирование, засыпка ямы на дороге по улице Орловской, в 

районе дома № 197 
управление ЖКХ 2020 

3.8 Ремонт качели во дворе дома № 80/1 по улице С. Романа управление ЖКХ 2020 
3.9 Спил деревьев во дворе дома № 80/1 по улице С. Романа управление ЖКХ 2020 
3.10 Спил деревьев вдоль забора дома № 80/1 по улице С. Романа управление ЖКХ 2020 
3.11 Спил деревьев в районе дома № 118 по улице Московской управление ЖКХ 2020 
3.12 Обрезка деревьев по улице Павлова, от улицы Энгельса до улицы  

К. Либкнехта 
управление ЖКХ 2020 

3.13 Спил деревьев в районе дома № 15 по улице Ленинградской управление ЖКХ 2020 
3.14 Спил дерева в районе дома № 7 по улице Толстого управление ЖКХ 2020 
3.15 Содействие в решении вопроса о завершении капитального ремонта 

дома № 80 по улице Коммунаров 
собственники квартир 

дома  
2020 

3.16 Введение нового маршрута общественного транспорта, следующего 
по улице Гоголя, от улицы Первомайской до улицы К. Либкнехта 

отдел транспорта 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

2021 

3.17 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице С. Романа, от улицы 
Первомайской до улицы Янышева 

управление ЖКХ 2021 

3.18 Грейдирование с подсыпкой территории на пересечении улиц 
Пушкина и О. Кошевого 

управление ЖКХ 2021 

3.19 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Грушевой, от улицы 
Парковой до улицы Абрикосовой 

управление ЖКХ 2021 

3.20 Грейдирование дороги по улице Павлова, от улицы Энгельса до 
улицы К. Либкнехта 

управление ЖКХ 2021 

3.21 Грейдирование с подсыпкой дороги на пересечении улиц Одесской 
и Седина 

управление ЖКХ 2021 

3.22 Ремонт дорожного покрытия, грейдирование с подсыпкой дороги по 
улице Крупской, от улицы Маяковского до улицы Толстого 

управление ЖКХ 2021 



 8

1 2 3 4 
3.23 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Тенистой управление ЖКХ 2021 
3.24 Устройство уличного освещения в районе дома № 102 по улице 

Одесской 
управление ЖКХ 2021 

3.25 Устройство уличного освещения на пересечении улиц Московской и 
О. Кошевого 

управление ЖКХ 2021 

3.26 Устройство уличного освещения на улице Одесской, в районе домов 
№ 226 - 246 

управление ЖКХ 2021 

3.27 Укладка плиты для ожидания пассажиров на месте остановки 
автобуса № 18, на пересечении улиц Б. Хмельницкого,  Таманской, 
Краснодарской 

управление ЖКХ 2021 

3.28 Спил деревьев в районе дома № 101 по улице С. Романа управление ЖКХ 2021 
3.29 Спил деревьев по улице Павлова, от улицы Коммунаров до улицы 

К. Маркса 
управление ЖКХ 2021 

3.30 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Павлова, от улицы 
Московской до улицы Пушкина 

управление ЖКХ 2022 

3.31 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Повстанческой, от 
улицы Армавирской до улицы Б. Хмельницкого 

управление ЖКХ 2022 

3.32 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Пушкина, от улицы 
Седина до улицы Полевой 

управление ЖКХ 2022 

3.33 Ремонт дорожного покрытия, грейдирование с подсыпкой дороги 
по улице Седина, от улицы К. Либкнехта до улицы Армавир-  
ской 

управление ЖКХ 2022 

3.34 Ямочный ремонт дороги по улице Таманской, от улицы Пушкина до 
улицы Московской 

управление ЖКХ 2022 

3.35 Грейдирование дороги по улице Плеханова, от улицы 
Коммунистической до улицы Мичурина 

управление ЖКХ 2023 

3.36 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Одесской, от улицы 
Ясенской до улицы Седина 

управление ЖКХ 2023 



 9

1 2 3 4 
3.37 Устройство уличного освещения по улице Тенистой, от улицы 

Абрикосовой до улицы Шоссейной 
управление ЖКХ 2024 

3.38 Устройство тротуара по улице С. Романа, от улицы Первомайской 
до улицы Янышева 

управление ЖКХ 2024 

Перечень наказов, подлежащих выполнению при наличии финансирования 
3.39 Устройство ливневой канализации в районе пересечения улиц 

Абрикосовой и Ленинградской 
управление ЖКХ - 

3.40 Устройство системы водоотведения ливневых вод в микрорайоне 
"Молодежный" 

управление ЖКХ - 

3.41 Строительство системы канализации по улице Ленинградской управление ЖКХ - 
3.42 Строительство системы уличной канализации на улице Безымян-

ной 
управление ЖКХ - 

3.43 Укладка сливных труб по улице Плеханова, от улицы 
Коммунистической до улицы Мичурина 

управление ЖКХ - 

3.44 Устройство тротуара по улице Толстого, от улицы Крупской до 
улицы Коммунистической 

управление ЖКХ - 

4. Юго-восточный избирательный округ № 4 
4.1 Благоустройство территории около контейнерной площадки по 

улице Коммунистической, 49/8 
управление ЖКХ 2020 

4.2 Обустройство остановочного пункта на остановке, расположенной в 
районе пересечения улиц Коммунистической и Кухаренко 

управление ЖКХ 2020 

4.3 Устройство асфальтированной дорожки от дома № 20/2 по улице 
Горького через ж/д путь к магазину "Терем" (улица Коммунисти-
ческая, 57) 

управление ЖКХ 2020 

4.4 Благоустройство (асфальтирование) дороги по улице Мира, от 
улицы Баррикадной до улицы Братьев Камышановых 

управление ЖКХ 2020 

4.5 Реконструкция тротуара и дороги около детского сада № 30 управление ЖКХ 2020 
4.6 Установка скамеек на аллее от поликлиники до улицы Плеханова управление ЖКХ 2020 



 10

1 2 3 4 
4.7 Устройство уличного освещения от конечной остановки автобуса 

№ 8, вдоль дома № 19 по улице Кирпичной, до дома № 12/1 по 
улице Кирпичной 

управление ЖКХ 2020 

4.8 Снабжение остановки общественного транспорта (перед кольцом, 
на стороне дороги по направлению к поселку Широчанка) 
павильоном, скамейками 

управление ЖКХ 2020 

4.9 Установка контейнеров для мусора на лимане в районе улицы 
Кирпичной 

управление ЖКХ 2020 

4.10 Спил деревьев рядом с детским садом № 30 управление ЖКХ 2020 
4.11 Приведение в порядок лимана в районе причала № 6 (район улицы 

Кирпичной, образовалась стихийная свалка) 
управление ЖКХ 2020 

4.12 Благоустройство дороги по улице Кирпичной, от дома № 11 по 
улице Кирпичной до магазина "Агрокомплекс" 

управление ЖКХ 2021 

4.13 Устройство уличного освещения между домами № 47 и 49/7 по 
улице Коммунистической 

управление ЖКХ 2021 

4.14 Благоустройство дороги от дома № 20/6 по улице Коммунисти-
ческой к магазину "Цапля" (перекресток), ограничение движения 
лежачими полицейскими 

управление ЖКХ 2021 

4.15 Устройство остановочных павильонов на остановках по улице 
Свободы (две остановки в сторону города) 

управление ЖКХ 2021 

4.16 Обустройство пешеходной дорожки по улице Коммунистической 
(нечетная сторона), от остановки "Второй микрорайон" до улицы 
Щорса (устройство (ремонт) тротуара) 

управление ЖКХ 2021 

4.17 Устройство дорожки к лиману от дома № 9 по улице Плеханова управление ЖКХ 2022 
4.18 Ремонт асфальтового покрытия и устройство тротуара перед домом 

№ 1/1 по улице Плеханова 
управление ЖКХ 2022 

4.19 Устройство детской площадки на территории площади 
Молодежной, за мемориалом 

управление ЖКХ 2022 



 11

1 2 3 4 
4.20 Ограждение контейнерной площадки между домами № 20/2 по 

улице Горького и № 63 по улице Коммунистической 
управление ЖКХ 2022 

4.21 Устройство пешеходных переходов от тротуара около здания 
кадетского корпуса до тротуара около здания школы № 14 

управление ЖКХ 2023 

4.22 Асфальтирование дороги вдоль здания школы № 14 и дороги к 
зданию детского сада 

управление ЖКХ 2023 

4.23 Ремонт системы канализации от дома № 9/10 по улице Плеханова, 
вдоль контейнерной площадки и домов № 9/8, 9/7, 9/6 по улице 
Плеханова 

управление ЖКХ 2023 

4.24 Ремонт канализационного коллектора в районе улицы Кирпичной управление ЖКХ 2023 
4.25 Устройство (ремонт) тротуара по улице Горького от улицы 

Коммунистической до лимана 
управление ЖКХ 2024 

Перечень наказов, подлежащих выполнению при наличии финансирования 
4.26 Устройство уличного освещения около дома № 20/1 по улице 

Коммунистической (со стороны торгового комплекса "Меотида") 
управление ЖКХ - 

4.27 Обустройство сквера на территории от улицы Кухаренко до здания 
Россельхозбанка 

управление ЖКХ - 

4.28 Благоустройство спуска к лиману между домами по улице 
Кирпичной 

управление ЖКХ - 

4.29 Благоустройство сквера в районе дома № 49/2 по улице 
Коммунистической и ярмарки 

управление ЖКХ - 

4.30 Передача канализационных сетей в муниципальную собственность 
(район дома № 35 по улице Красной) 

управление ЖКХ - 

4.31 Обновление зеленого фонда города (аллея во втором микрорайоне,  
площадь Молодежная)  

управление ЖКХ - 

5. Южный избирательный округ № 5 
5.1 Грейдирование участка дороги по улице Косиора, в районе домов  

71 - 73 
управление ЖКХ 2020 



 12

1 2 3 4 
5.2 Грейдирование и подсыпка дороги по улице Западной, до 

пересечения с улицей Казачьей 
управление ЖКХ 2020 

5.3 Устройство пешеходной дорожки от улицы Западной (за ТЦ 
"Гелиос-Холл") до школы № 7 

управление ЖКХ 2020 

5.4 Ремонт асфальтового покрытия дороги от улицы Шоссейной до 
улицы Садовой в поселке Ближнеейском 

управление ЖКХ 2020 

5.5 Ремонт асфальтового покрытия дороги по улице Садовой в поселке 
Ближнеейском до 3-го отделения Мичуринского (поселок 
Краснофлотский) 

управление ЖКХ 2020 

5.6 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Лазурной, от улицы 
Герцена до улицы Братской 

управление ЖКХ 2020 

5.7 Ремонт дорожного полотна дороги к поселку Береговому управление ЖКХ 2020 
5.8 Ремонт асфальтового покрытия дороги к поселку Краснофлотскому управление ЖКХ 2020 
5.9 Ликвидация ямы на дороге по улице Южной (напротив детского 

сада) 
управление ЖКХ 2020 

5.10 Реконструкция системы водоснабжения поселка Морского управление ЖКХ 2020 
5.11 Ремонт ливневой канализации по улице Герцена, в районе дома 

№ 25/1 
управление ЖКХ 2020 

5.12 Установка знаков, запрещающих движение большегрузного 
транспорта по улице Якира, от улицы Набережной до весовой 

управление ЖКХ 2020 

5.13 Ограничение движения транспорта в районе детского сада № 27 в 
поселке Краснофлотском 

управление ЖКХ 2020 

5.14 Устройство искусственных неровностей во дворе дома № 20/9 по 
улице Коммунистической 

управление ЖКХ 2020 

5.15 Установка остановочных павильонов по улице Герцена, от улицы 
Лазурной до улицы Казачьей 

управление ЖКХ 2020 

5.16 Устройство остановочного павильона на улице Красной (остановка 
"ул. Парковая") со скамейкой и урной 

управление ЖКХ 2020 



 13

1 2 3 4 
5.17 Благоустройство разворотной площадки на конечной остановке 

автобусов на пересечении улиц Огородной и Кузнечной в поселке 
Широчанка 

управление ЖКХ 2020 

5.18 Ремонт карусели на детской площадке на придомовой территории 
домов № 66/5, 66/6, 66/7 по улице Красной 

управление ЖКХ 2020 

5.19 Установка скамейки во дворе дома № 25/7 по улице Горького управление ЖКХ 2020 
5.20 Установка скамеек вдоль улиц Герцена, Абрикосовой, от 

автобусной остановки до улицы Щорса 
 управление ЖКХ 2020 

5.21 Устройство уличного освещения по улице Западной (за ТЦ "Гелиос-
Холл") 

управление ЖКХ 2020 

5.22 Устройство уличного освещения в переулке Юбилейном поселка 
Широчанка 

управление ЖКХ 2020 

5.23 Газификация района "Поля слез" от улицы Щорса до садов управление ЖКХ 2020 
5.24 Газификация домов по улице Ивановской (нечетная сторона), по 

улице Чайковского, от улицы Герцена до улицы Голицына 
управление ЖКХ 2020 

5.25 Ремонт урн в парке поселка Краснофлотского управление ЖКХ 2020 
5.26 Замена урн в парке поселка Морского управление ЖКХ 2020 
5.27 Спил сухих деревьев в сквере, расположенном рядом с клубом 

поселка Морского 
управление ЖКХ 2020 

5.28 Обрезка и кронирование деревьев в парке поселка Морского управление ЖКХ 2020 
5.29 Грейдирование дороги по улице Косиора, от улицы Ейской до 

улицы Комарова 
управление ЖКХ 2021 

5.30 Грейдирование дороги по улице Лазурной, от улицы Герцена до 
переулка Шоссейного 

управление ЖКХ 2021 

5.31 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Восточной в поселке 
Широчанка, от дома № 48А до дома № 48Г 

управление ЖКХ 2021 

5.32 Ремонт дорожного покрытия дороги по улице Парниковой в поселке 
Краснофлотском 

управление ЖКХ 2021 



 14

1 2 3 4 
5.33 Благоустройство контейнерных площадок, расположенных рядом с 

домами № 59, 59/2, 59/3 по улице Красной (асфальтирование 
подъездов и подходов к площадке, установка ограждения) 

управление ЖКХ 2021 

5.34 Благоустройство детской площадки в районе дома № 43/7 по улице 
Красной (ремонт качелей, установка песочницы и лавочек, 
ликвидация ямы) 

управление ЖКХ 2021 

5.35 Устройство уличного освещения на улице Школьной в поселке 
Краснофлотском 

управление ЖКХ 2021 

5.36 Устройство освещения по улице Парниковой в поселке Красно-
флотском 

управление ЖКХ 2021 

5.37 Устройство уличного освещение на улицах Восточной, Комарова в 
поселке Широчанка 

управление ЖКХ 2021 

5.38 Устройство двух остановок общественного транспорта в поселке 
Морском 

управление ЖКХ 2021 

5.39 Установка остановочного павильона на улице Мичурина, в районе 
пересечения с улицей Казачьей 

управление ЖКХ 2021 

5.40 Открытие продовольственного магазина в поселке Ближнеейском отдел торговли и курортов 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

2021 

5.41 Ремонт клуба поселка Морского отдел культуры и 
молодежной политики 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

2021 

5.42 Асфальтирование дороги по улице Западной управление ЖКХ 2022 
5.43 Строительство дорожного полотна на улице Западной, от улицы 

Красной до улицы Казачьей 
управление ЖКХ 2022 



 15

1 2 3 4 
5.44 Строительство дорожного полотна на улице Казачьей, от 

спортивного комплекса "Солнечный" до улицы Мичурина 
управление ЖКХ 2022 

5.45 Грейдирование дороги в переулке Юбилейном поселка Широчанка управление ЖКХ 2022 
5.46 Ямочный ремонт дороги по улице Пролетарской в поселке 

Краснофлотском, от улицы Центральной до улицы Октябрьской 
управление ЖКХ 2022 

5.47 Устройство уличного освещения на улице Гагарина поселка 
Ближнеейского 

управление ЖКХ 2022 

5.48 Устройство уличного освещения на улице Ягодной поселка 
Ближнеейского 

управление ЖКХ 2022 

5.49 Устройство уличного освещения на улицах Ярославской и Есенина управление ЖКХ  2022 
5.50 Устройство уличного освещения на улице Воронцова управление ЖКХ 2022 
5.51 Ремонт дорожного покрытия дорог на улицах, прилегающих к 

зданию школы № 11 в поселке Краснофлотском 
управление ЖКХ 2023 

5.52 Газоснабжение поселка Большелугского управление ЖКХ 2023 
5.53 Устройство тротуара по улице Косиора, от улицы Комарова до 

улицы Ейской 
управление ЖКХ 2024 

5.54 Устройство ливневой канализации на территории дома № 25/5 по 
улице Горького  

управление ЖКХ 2024 

Перечень наказов, подлежащих выполнению при наличии финансирования 
5.55 Асфальтирование дороги по улице Лазурной, от улицы Герцена до 

переулка Шоссейного 
управление ЖКХ - 

5.56 Устройство тротуара по улице Восточной, от улицы Ейской до 
улицы Комарова 

управление ЖКХ - 

5.57 Устройство тротуара по улице Зеленой, от улицы Ейской до улицы 
Комарова 

управление ЖКХ - 

5.58 Устройство тротуара по улице Комарова, от улицы Якира до улицы 
Косиора  

управление ЖКХ - 

5.59 Устройство дорог и тротуаров в микрорайоне "Малиновая Роща" управление ЖКХ - 



 16

1 2 3 4 
5.60 Устройство пешеходных переходов по улице Кузнечной поселка 

Широчанка, на пересечении с улицами Комарова, Южной, Ейской, 
Западной 

управление ЖКХ - 

5.61 Устройство пешеходных переходов на перекрестках по улице 
Кузнечной в поселке Широчанка, от улицы Огородной до улицы 
Набережной 

управление ЖКХ - 

5.62 Грейдирование с подсыпкой улицы Комарова в поселке Широчанка, 
от улицы Кузнечной до переулка Кузнечного 

 управление ЖКХ - 

5.63 Грейдирование с подсыпкой дороги по улице Школьной в поселке 
Морском 

 управление ЖКХ - 

5.64 Ямочный ремонт дороги по улице Казачьей, на пересечении с 
улицей Мичурина 

управление ЖКХ - 

5.65 Ремонт дорожного покрытия на дорогах по улицам Есенина и 
Луговой 

управление ЖКХ - 

5.66 Устройство водоотвода ливневых вод от дома № 59/1 по улице 
Красной (разрушается фундамент дома) 

управление ЖКХ - 

5.67 Устройство уличного освещения на улицах Огородной, Восточной 
микрорайона "Малиновая роща" в поселке Широчанка 

управление ЖКХ - 

5.68 Водоснабжение поселка Берегового управление ЖКХ - 
 
 
Заместитель главы Ейского городского поселения 
Ейского района 

  
А.А. Скачедуб 

 


	Решение
	Приложение

